[image: image1.jpg]

Курганская область

Шадринский район

ГАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
От  11 июня  2013 г.                                                                                                   №  128
с.Агапино

Об установлении предельных размеров

земельных участков, предоставляемых

гражданам в собственность на территории Ганинского сельсовета

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации , ст. 20 Устава Ганинского сельсовета , Ганинская  сельская Дума –

РЕШИЛА:

1. Установить предельный размер земельных участков предоставляемых  гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства в границах населенных пунктов ;
1) с .Ганино – минимальная -300 м. кв., максимальная -3000 м. кв.

2) д. Иванищевское - минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

3) с. Агапино- минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.
1.1. предельный размер земельных участков предоставляемых  гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, устанавливаются в размере от 0,04 га до 0,20 га.

2. Утвердить нормы предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов :

2.1. с Ганино – минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

1.2. д. Иванищевское - минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

1.3. с. Агапино- минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

3. Решения Ганинской сельской Думы от 02.12.2002 г. № 15 «Об установлении норм предоставления  земельных участков, от 19.02.2009 г. № 88  «Об установлении норм предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства   и ведения  личного подсобного хозяйства»  признать утратившими силу.
4.Настоящее решение вступает  в силу  после его обнародования на доске информации в здании Администрации Ганинского сельсовета.
Глава  Ганинского  сельсовета                                                                Н.В.Бахарева

Курганская область

Шадринский район

ГАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
с.Агапино

Об установлении предельных размеров

земельных участков,предоставляемых

гражданам в собственность на территории Ганинского сельсовета

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации , ст. 20 Устава Ганинского сельсовета , Ганинская  сельская Дума –

РЕШИЛА:

1. Установить предельный размер земельных участков предоставляемых  гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства в границах населенных пунктов ;

1) с .Ганино – минимальная -300 м. кв., максимальная -3000 м. кв.

2) д. Иванищевское - минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

3) с. Агапино- минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

1.1. предельный размер земельных участков предоставляемых  гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, устанавливаются в размере от 0,04 га до 0,20 га.

2. Утвердить нормы предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов :

2.1. с Ганино – минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

1.2. д. Иванищевское - минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

1.3. с. Агапино- минимальная -300 м. кв., максимальная -4000 м. кв.

3. Решения Ганинской сельской Думы от 02.12.2002 г. № 15 «Об установлении норм предоставления  земельных участков, от 19.02.2009 г. № 88  «Об установлении норм предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства   и ведения  личного подсобного хозяйства»  признать утратившими силу.

4.Настоящее решение вступает  в  силу после его обнародования на доске информации в здании Администрации Ганинского сельсовета.

Глава  Ганинского  сельсовета                                                                Н.В.Бахарева